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ادامه چالش های کرونایی در مسائل 
دیپلماتیک

از مهر گذرنامه های عربستانی تا 
تمدید ویزا در ایتالیا

مرزها، محدودیت های سفرها،  � بازوبسته شدن 
قرنطینه ها و موضع گیری ها همچنان ادامه دارد. روز 
گذشته سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال 
خبرنگار اسپوتنیک درباره ادعای عربستان درباره 
درج نشدن مهر ورود در گذرنامه های اتباع سعودی 
اظهار کرد: «وزارت امور خارجه قبلا در این باره 
توضیح داده است و ما از طرح دوباره این مطلب 
کاملا ساده از سوی سعودی ها تعجب می کنیم. 
ما قبلا نیز گفتیم مقررات صدور روادید الکترونیک 
جمهوری اسلامی ایران برای اتباع همه کشورها به 
غیر از دارندگان گذرنامه های انگلیسی، آمریکایی و 
کانادایی یکسان بوده و مطابق نظام روادید بسیاری 
از کشورهای پیشرفته، از الصاق برچسب و درج 
مهر ورود و خروج خودداری می شود». به گزارش 
ایلنا، سیدعباس موسوی تأکید کرد: «این موضوع 
ارتباطی با اتباعی خاص یا کرونا نداشته و به عربستان 
سعودی توصیه می کنیم از سیاسی کردن بیماری 
کرونا و فرافکنی در این زمینه اجتناب ورزد». شورای 
وزرای عربستان درج نشدن مهر را در گسترش کرونا 
در عربستان مؤثر خوانده بود.از سوی دیگر، سفارت 
ایران در ایتالیا با صدور اطلاعیه ای درباره «مشکلات 
پیش آمده برای برخی هم وطنان که مجبور به اقامت 
بیش از مدت روادید» اعلام کرد: «بر اساس مصوبه 
اخیر دولت ایتالیا درباره مدیریت بحران کرونا، همه 
اتباع خارجی که در حال حاضر در ایتالیا حضور دارند، 
تا ۶۰ روز پس از انقضای روادید شامل قانون اخراج از 
ایتالیا نمی شوند؛ بنابراین گردشگران ایرانی نیز تنها تا 
۶۰ روز بعد از اتمام مهلت روادید خود مشکلی برای 
حضور در خاک ایتالیا نخواهند داشت». نخست وزیر 
ایتالیا سه شنبه اعلام کرد کل این کشور برای جلوگیری 
از گسترش کرونا قرنطینه می شود.همچنین مسافران 
ایتالیا و ایران هنگام ورود به کره جنوبی در قرنطینه 
قرار خواهند گرفت. تمام اتباع ایران، ایتالیا و کره 
جنوبی نیز به دلیل شیوع کرونا در این کشورها از ورود 
به مالزی منع خواهند شد. سریلانکا افرادی را که از 
ایران، کره جنوبی و ایتالیا به این کشور باز می گردند، ۱۴ 
روز در قرنطینه قرار می دهد. هندی های باقی مانده در 
ایران و ایتالیا هم به کشورشان بازمی گردند. همچنین 
به گزارش چاینا دیلی،  ۱۶۴ شهروند چینی با پرواز 
هواپیمایی چینی ایران را ترک کردند و وارد چین شدند.

رویداد کوتاه از دیپلماسى
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شرق: تقریبا همه منابع خبري و نهادهاي دولتي درگیر 
مواجهه یا پرسش و پاسخ در مورد کرونا هستند؛ ویروسي 
که تقریبا اکنون نیمي از کشورهاي جهان را درگیر خود 
کرده است. در همین شرایط سخنگوي وزارت خارجه 
ایران نیز با ارائه توضیحاتي در مورد تمهیدات دستگاه 
دیپلماسي در مواجهه با کرونا از لزوم لغو تحریم ها از 
سوي آمریکا گفت. در حالي که ایران با خروج آمریکا از 
برجام، بار دیگر با تحریم هاي سختگیرانه آمریکا مواجه 
شده، در شرایط فعلي تنها مفرش براي رفع نیازهاي 
کشور، چین و روسیه است. از همین رو، سخنگوي وزارت 
امور خارجه روز گذشته یادآوري کرده که اگر آمریکا 
تحریم ها را لغو کند، ایران استقبال مي کند.«سیدعباس 
موسوي» صبح چهارشنبه در دومین نشست خبري که بر 
اثر شیوع کرونا به صورت ویدئوکنفرانس برگزار مي شد، 
گفت: «ما اعلام کردیم تحریم هاي ظالمانه و غیرقانوني 
آمریکا که در چارچوب راهبرد سیاست فشار حداکثري 
است، بر رفاه عمومي و سلامت ایران تأثیر گذاشته است. 
با وجود اینکه دارو و تجهیزات پزشکي نباید تحریم باشد و 
آنها هم این ادعا را مي کنند، راه مبادلات در این باره بسته 

شده و با پررویي ادعا مي کنند دارو و غذا تحریم نیست». 
اگر صادق هستند، تحریم ها را بردارند 

وي با بیان اینکه آماده هستیم همه راه ها را براي 
کاهش فشار بر ملت ایران امتحان کنیم، تصریح کرد: 
دولت آمریکا اگر صداقت دارد و اگر در دلسوزي شان براي 
ملت ایران صادق هستند – که البته به صداقت و دلسوزي 
آنها شک داریم – تحریم ها را بردارند. آنها مي توانند با 
آزادگذاشتن بانک ها و مؤسسات مالي و تجاري راه ورود 
اقلام پزشکي و دارویي به ایران را باز کنند ولي به اقدامات 
آنها تردید داریم. اقدامات حقوقي را انجام دادیم و رأي 
دیوان بین المللي دادگستري را داریم ولي از آنجایي که 
آمریکا را مي شناسیم چشم انداز مثبتي را متصور نیستیم 
ولي اگر آنها این اقدام را انجام دهند، از این اقدام استقبال 
مي کنیم».یک روز پیش تر هم «علي لاریجاني رئیس 
مجلس در نامه هاي جداگانه خطاب به رئیس اتحادیه 
جهاني بین المجالس، دبیرکل اتحادیه مجالس کشورهاي 
عضو سازمان همکاري اسلامي، دبیرکل اتحادیه مجالس 
پارلماني آسیا و رؤساي مجالس کشورهاي اسلامي و 
آسیایي با ابراز تأسف از تحریم هاي ضدانساني آمریکا علیه 
کشورمان، این اقدامات ایالات متحده از جمله تحریم هاي 
پزشکي، دارویي و وسایل آزمایشگاهي را موانعي در مسیر 
مهار شیوع کرونا توصیف کرد. رئیس مجلس همچنین 
خواستار هم صدایي جامعه بین المللي و مواضع اصولي 
براي لغو فوري همه تحریم ها از جمله تحریم هاي 

پزشکي آمریکا علیه مردم ایران شد».این موضع را بسیاري 
از فعالان سیاسي هم در روزهاي اخیر اتخاذ کرده اند و به 
نظر مي رسد شرایط رخ داده در مواجهه با ویروس کرونا، 
بهترین فرصت براي لغو تحریم هاي آمریکاست. بخش 
دیگري از نشست خبري روز گذشته سخنگوي وزارت 

خارجه نیز به موضوع کرونا اختصاص داشت.
دریافت کمک هاي نقدي و غیرنقدي

سخنگو درباره دریافت کمک از ایرانیان خارج از کشور 
گفت: در شرایطي هستیم که همه باید به هم کمک 
کنند. شاهد اعلام آمادگي ایرانیان خارج از کشور براي 

هم وطنان خود بودیم. سفارتخانه ها و نمایندگي هاي 
ایران آماده دریافت کمک هاي نقدي و غیرنقدي هستند. 
ما هم اکنون نیازمند اقلام پزشکي و درماني هستیم و اگر 
کمک نقدي هم دریافت شود آن را به اقلام درماني تبدیل 
مي کنیم. امیدواریم با یاري و همدلي  همگان بر این وضع 
غلبه کنیم. سخنگوي دستگاه دیپلماسي در پاسخ به 
سؤالي درباره ارسال کمک از سوي ایراني ها در خارج از 
کشور و کانال مالي سوئیس عنوان کرد: ما آمادگي خود 
را براي دریافت کمک ها به شکل مستقیم و غیرمستقیم 
اعلام کردیم. اگر مایل بودند مي توانند به صلیب سرخ 
و سازمان جهاني بهداشت این گونه کمک ها را ارسال 
کنند. موسوي ادامه داد: آمریکایي ها ادعا مي کنند راه را 
باز کردند و مانعي نیست و اگر مانعي نیست راهش را 
به همه اعلام کنند که چگونه و کجا مي توانند اقدام به 

ارسال کمک کنند.
نگراني از سلامت زندانیان ایراني در خاک آمریکا

به گزارش ایرنا، موسوي در مورد احتمال ابتلاي 
زندانیان ایراني به کرونا در زندان هاي آمریکا افزود: به 
دلیل وجود برخي زندانیان ایراني که به گروگان گرفته  
شده اند، نگران وضعیت سلامتي آنها هستیم و امیدواریم 
دولت آمریکا سلامت آنها را تأمین کند. آماده ایم این 
زندانیان و گروگان ها را که به هیچ دلیل محکمه پسندي 
در آنجا هستند به ایران بازگردانیم، امیدوارم آمریکا توجه 
جدي به سلامتي آنها داشته باشد.ساعاتي پیش از این 
سخنان، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، در توییتي 
نوشته بود: «گزارش هاي مبني بر گسترش سریع بیماري 
کووید-۱۹ در زندان هاي ایران براي ما بسیار نگران کننده 
است و جمهوري اسلامي ایران باید درخصوص آزادي 

فوري تمامي زندانیان آمریکایي اقدام کند».
تمام مرزهاي ایران باز است

موسوي با تأکید بر اینکه برخي همسایگان نگراني هایي 
داشتند که سعي کردیم نگراني هاي آنها رفع شود، بیان 
کرد: مرزهاي ایران در حال مراودات تجاري با کشورهاي 
مختلف هستند ولي سعي کردیم با تعامل نزدیک با 
کشورهاي دوست و همسایه، نگراني ها را با شفاف سازي 
و صدور گواهي بهداشت و سلامت براي رانندگان و کالاها 
کاهش دهیم. سخنگوي وزارت امور خارجه با بیان اینکه 
در همین زمینه اقدامات متقابل از کشورهاي همسایه را 
که به ایران کالا صادر مي کنند، منعکس کردیم، گفت: به 
غیر از روزهاي اول که برخي مرزها بسته شد الان تمام 
مرزهاي ایران باز است و مراودات در آن جریان دارد و 
وزارت خارجه تلاش مي کند مراودات تجاري با کشورهاي 

همسایه و سایر کشورها حداقل آسیب را داشته باشد.

سخنگوي وزارت خارجه:

از لغو تحریم هاي آمریکا استقبال مي کنیم ادامه تلاش کانادا برای بررسی 
سانحه سقوط هواپیما

ایلنا: به گزارش استار، بعد از گذشت دو ماه از  �
سقوط هواپیمای اوکراینی، کانادا در حال پیگیری این 
موضوع برای اجرای تحقیقات بیشتر در این راستاست. 
کانادا برای پیگیری بیشتر می خواهد موضوع را به 
سازمان هواپیمایی بین المللی ارجاع دهد و ایران را 

بابت تأخیر در تحویل جعبه سیاه مؤاخذه کند.

بیانیه اتحادیه اروپا:
برجام عنصری کلیدی در امنیت 

بین المللی است
ایلنا: به گزارش پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا،  �

این اتحادیه در بیانیه ای اعلام کرد اروپا همچنان بر 
تعهد قاطع خود و حمایت مستمر از برنامه جامع 
اقدام مشترک تأکید می کند. اتحادیه اروپا همچنین 
اعلام کرد برجام را عنصری کلیدی در منع گسترش 
سلاح های هسته ای جهانی در راستای امنیت 
منطقه ای، اروپا و بین المللی می داند. این اتحادیه 
همچنین با تأکید مجدد بر مخالفت با خروج آمریکا 
از برجام و بازگشت تحریم ها علیه ایران، تصریح کرد 
از همه کشورها می خواهد از اقداماتی که مانع اجرای 

تعهدات برجامی آنها می شود، خودداری کنند.

چین خواستار لغو فوری تحریم های 
یک جانبه علیه ایران شد

ایرنا: نماینده ویژه وزارت خارجه چین در امور  �
حقوق بشر در چهل و سومین اجلاس شورای حقوق 
بشر سازمان ملل در ژنو از تمام طرف های درگیر 
خواست به منظور جلوگیری از نقض بیشتر حقوق بشر 
برای مردم ایران، فورا تحریم های یک جانبه علیه این 
کشور را لغو کنند. به گزارش خبرگزاری شین هوا، «لیو 
هوآ»، دیپلمات ارشد چینی، خطاب به حاضران در 
این نشست عنوان کرد تحمیل سازوکارهای خارجی 
بدون رضایت کشورهای مربوطه، به گفت وگو و 
همکاری منجر نمی شود و نقشی در ارتقا و حفاظت 
از حقوق بشر ندارد. نماینده ویژه وزارت خارجه چین 
در امور حقوق بشر در ادامه گفت جامعه جهانی 
باید با وضعیت حقوق بشر ایران به صورت عینی و 
عادلانه برخورد کند، چالش هایی را که ایران به عنوان 
یک کشور درحال توسعه در مسیر ترویج و حمایت از 
حقوق بشر با آنها روبه روست، درک کند و بیش از 
پیش به دولت ایران و خواسته های مردم این کشور 
گوش فرادهد. به گفته این دیپلمات ارشد، تحریم های 
یک جانبه ای که علیه ایران اعمال شده اند نه تنها 
تأثیر منفی قابل توجهی بر حقوق بشر مردم ایران 
داشته، بلکه دست سازمان ملل و دیگر سازمان ها 
را در ارائه کمک های بشردوستانه به ایران نیز بسته 
است. هوآ با تأکید بر این نکته که زمان حاضر برهه 
حساسی در مبارزه دولت و مردم ایران با همه گیری 
کووید-۱۹ است، گفت: «چین در حد توان خود با 
تأمین کیت های تست و دیگر ابزارهای مورد نیاز و 
اعزام تیمی از کارشناسان داوطلب برای کمک به 
مقابله با این همه گیری، از ایران در این راه حمایت 
و پشتیبانی می کند و از همه طرف ها می خواهد تا 
همکاری ها خود را برای پیشگیری از اپیدمی کرونا با 

ایران تقویت کنند».

معاون وزیر خارجه روسیه:
مسئله ایران و آژانس به دور از 

ملاحظات سیاسی حل شود
ایسنا: کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه، در  �

تماس تلفنی با سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور 
خارجه روسیه، موضوعات برجام، گزارش و اظهارات 
اخیر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی و 
مشکلات تأمین دارو و تجهیزات پزشکی برای مقابله با 
کرونا تحت شرایط تحریم های آمریکا را مورد گفت وگو 
و تبادل نظر قرار داد. معاون وزیر خارجه روسیه در 
این گفت وگو اظهار کرد: موضع اصولی روسیه درباره 
تحریم ها مشخص است و بارها تأکید کرده ایم که 
تحریم ها کاملا یک جانبه و غیرقانونی هستند و در 
شرایطی که ایران تحت فشار برای مقابله با کرونا 
قرار دارد، مسکو بر این موضع خود تأکید خواهد کرد. 
ریابکوف همچنین ضمن ابراز همدردی به مناسبت 
جان باختن تعدادی از شهروندان کشورمان در ابتلا 
به این بیماری، اعلام کرد که مسئولان روسیه آمادگی 
دارند در تأمین تجهیزات و کمک های پزشکی به ایران 
کمک کنند. او درباره فعالیت های هسته ای کشورمان 
نیز تأکید کرد: مسئله آژانس باید به دور از هرگونه 
ملاحظات سیاسی و کاملا فنی حل شود و روسیه در 

این زمینه تلاش خود را انجام خواهد داد.

قزاقستان از احتمال تعویق 
مذاکرات آستانه خبر داد

ایسنا: به گزارش رادیو لیبرتی، مختار تیلبردی روز  �
سه شنبه به خبرنگاران اعلام کرد مذاکرات موسوم 
به روند آستانه بر سر مسئله سوریه که قرار بود این 
ماه در پایتخت قزاقستان برگزار شود، ممکن است به 
تعویق بیفتد. او همچنین درباره تاریخ برگزاری دور 
بعدی این مذاکرات اظهار بی اطلاعی کرد. تیلبردی 
دراین باره تصریح کرد: پیشنهاد برگزاری این مذاکرات 
در ماه مارس در دسامبر مطرح شده بود، اما حال 
شرایط تغییر کرده است. به احتمال قوی این مذاکرات 

برگزار نشود.

شرق: در پی صحبت ها و گزارش های اخیر دبیر کل 
آژانس بین المللی انرژی هسته ای و نیز تحولات اخیر 
در روند گفت وگوهای هسته ای، دو دیپلمات ایرانی 
به تبیین مواضع ایران در این زمینه پرداختند. سفیر و 
نماینده دائم ایران در سازمان های بین المللی در وین، 
خواستار بازگشت تعادل حقوق و مسئولیت ها در 
راستای برجام شد. سخنگوی وزارت خارجه ایران با 
موضع گیری صریح تری گفت آژانس نباید هر ادعایی 

را دنبال کند.
است،  برگشت پذیر  ایران  اقدامات  غریب آبادی: 

خساراتش نه
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان های 
بین المللی در وین، در سخنرانی در نشست فصلی 
شورای حکام درباره گزارش جدید مدیرکل آژانس 
در خصوص راستی آزمایی اجرای برجام در ایران، 
مواضع جمهوری اسلامی ایران را در این زمینه 
تشریح کرد. به گزارش ایلنا، کاظم غریب آبادی در 
ابتدای سخنان خود به توافق گسترده اعضای آژانس 
در حمایت از برجام و حفظ آن پرداخت. سفیر ایران 
ضمن اشاره به اقدامات آمریکا در خروج از برجام 
و اعمال تحریم های ثانویه تأکید کرد: «با این وجود، 
نباید مسئولیت دولت های باقی مانده در برجام 
نادیده گرفته شود. آنها بایستی درس های لازم را فرا 
گرفته و بر اساس تجربیات گذشته، خسارات وارده را 
جبران و زمینه را برای تداوم توافق فراهم کنند». وی 
افزود: «به این منظور، بازگرداندن تعادل ازبین رفته 
بین حقوق و مسئولیت های تمامی طرف های 
برجام، یک ضرورت عینی است». نماینده دائم 
ایران، اقدامات ایران در کاهش تعهدات بر منبای 
بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام را در همین راستا خواند. 
او با انتقاد از اینکه طرف های اروپایی برجام عنوان 
می  کنند گام های ایران مزایای عدم اشاعه ای ذیل این 
توافق را کاهش داده است، افزود: «چنین چیزی نه 
منطبق با واقعیت بوده و نه منطقی است. موضوع 
صرفا اتخاذ برخی اقدامات جبرانی از سوی ایران 
برای اعاده تعادل مفقوده در برجام است. در همین 
زمینه، سلاح های کشتار جمعی شامل هسته ای، هیچ 
جایگاهی در دکترین دفاعی و امنیتی ایران ندارند و 
منطبق با آموزه های دینی ما نیز نیست». غریب آبادی 
اشاره کرد ایران خود قربانی سلاح های شیمیایی 
بوده  است. وی همچنین تصریح کرد: مفهوم «گریز 
هسته ای» و ارتباط ساختگی آن با «منافع عدم 
اشاعه» نیز اصطلاح ساختگی سیاسی است که 
هیچ جایگاهی در ادبیات و اسناد آژانس ندارد.
نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در ادامه افزود: «برخی طرف های اروپایی عنوان 
می  کنند برخی فعالیت های هسته ای ایران غیر قابل  
بازگشت هستند؛ باید این سؤال مطرح شود که «آیا 

خسارت های ایران بر اثر تحریم ها و بی اقدامی آنها 
قابل  بازگشت است و آیا آنها آمادگی دارند میلیاردها 
یورو هزینه و خسارت های واردشده به ایران در 
بخش های مختلف را به دلیل اقدامات غیرقانونی 
دولت آمریکا در نظر گرفته و جبران کنند؟!». وی 
همچنین گفت تحریم های آمریکا «از جمله با 
جلوگیری از فراهم کردن دارو برای افراد نیازمند»، 
جان مردم ایران را هدف گرفته  است. او اقدام آمریکا 
را «در تناقض آشکار با قرار موقت دیوان بین المللی 
دادگستری مبنی بر توقف اعمال تحریم هایی که 

ناقض فعالیت های بشردوستانه هستند نیز هست».
موسوی: ایران به سؤالات پاسخ داده است

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری روز 
گذشته خود، با بیان اینکه آژانس برای حفظ اعتبار 
خود نباید هر ادعای پوچی را دنبال کند، گفت: «ایران 
به سؤالات پاسخ داده است، اما سؤالات آژانس 
باید فنی و حقوقی باشد و نباید سیاسی کاری برخی 
رژیم ها را دنبال کند؛ چون ایران آن را درست و 
سازنده نمی داند». سیدعباس موسوی درباره گزارش 
اخیر مدیرکل آژانس اظهار کرد: «همان طور که بهروز 
کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، به دقت 
به این اظهارات و ادعای اخیر آژانس پاسخ دادند، 
این مسئله یک موضوع فنی است. ادعای آنها درباره 
سایت نیست. ما بیشترین و فنی ترین همکاری ها را با 
آژانس داریم و بنا نیست هر ادعا و سؤال بی پایه ای 
از سوی آژانس مطرح [شود] و ایران به آن پاسخ 
دهد». موسوی افزود: «چارچوب همکاری ایران 
با آژانس مشخص است و آژانس هم باید اعتبار 
خود را حفظ کرده و هر ادعایی که هر فرد و رژیم 
پوچی مطرح کرد، دنبال کند. ایران به سؤالات پاسخ 
داده است. مبنای آژانس، درست و حقوقی نیست؛ 
سؤالات باید بر اساس پایه های فنی و حقوقی باشد». 
سخنگوی وزارت خارجه گفت آژانس نباید «بر اساس 
سیاسی کاری برخی رژیم ها موضوعاتی را مطرح 
کند؛ چرا که ایران آن را درست و سازنده نمی داند».
موسوی همچنین درباره واکنش کشورهای اروپایی 
به گزارش اخیر مدیرکل آژانس تصریح کرد: «این 
مسئله به مقامات اروپایی ارتباطی ندارد. ما ابراز 
نگرانی  خود را بیان کرده ایم و در تماس تلفنی 
ظریف با بوررل، این مسئله و همکاری های ایران با 
آژانس مطرح شده است و از هر فرصتی برای تبیین 
اقدامات و مواضع خود استفاده می کنیم». سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی ادامه داد: «البته در این گزارش به 
همکاری های خوب ایران با آژانس تأکید شده، ولی 
مسائلی که به نظر ما سازنده نبود، با کشورهای دیگر 
در میان خواهیم گذاشت و مبانی مواضع خود را در 
این موضوع برای مقامات اروپایی و سایر کشورها 

تشریح خواهیم کرد».

واکنش ایران به مواضع اخیر آژانس
غریب آبادى: تعادل حقوق و مسئولیت ها را برگردانید

سخنگوی وزارت خارجه ایران به تکرار ادعای 
ایالات متحده درباره کانال های مالی مربوط به 
ایران، واکنش نشان داد. وزارت خزانه داری آمریکا 
روز گذشته بار دیگر ادعا کرد که تحریم های این 
کشور، مانع رسیدن کمک های انسان دوستانه برای 
مبارزه و مقابله با ویروس کرونا به ایران نمی شود. 
سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه ایران 
این ادعاها را «جز یک فریب» ندانست: «با دلیل و 
فکت عرض می کنم. یک کانال مالی باز کردند که 
اقداماتی انجام می شود؛ ولی محدود است. حتی 
اجازه نمی دهند منابعی که از جاهای مختلف 
داریم، به کانالی که با سروصدا باز کردند، وارد 
کنیم». به گزارش العالم، او افزود: «سه هفته است 
با یکی از این کشورها که منابع مالی در آنجاست، 
در حال صحبت و گفت وگو هستیم؛ ولی آنها تأکید 
دارند که آمریکایی ها مانع این کار هستند و اجازه 
نمی دهند منابع خود ما که در آن کشور است، وارد 
این کانال شود و در این شرایط استفاده و اقلام 
مورد نیاز خود را بخریم». موسوی تصریح کرد: 

«تا آمریکایی ها اقدام عملی نکنند و موانع برطرف 
نشود، این را جز یک حرف گزاف و فریب نمی دانیم». 
سخنگوی وزارت خارجه درباره اقدام عملی آمریکا 
در این زمینه گفت: «آنها اعلام کنند تمام راه ها برای 
ارسال اقلام دارویی، تجهیزات پزشکی و ملزومات 
مورد نیاز باز است و اعلام کنند کجا و چگونه». او 
یادآور شد: «متأسفانه فقط شعار دادند؛ با وجود 
اینکه ادعا می کنند اقلام دارویی جزء تحریم نیست؛ 
ولی عملا راه را بسته اند و کانال سوئیس را هم که 
باز کردند، منابع آن کانال محدود است و درخواست 
کردیم منابع دیگری در کشورهای مختلف داریم و 
اجازه دهند منابع ما وارد آن کانال شود؛ ولی تا الان 
اجازه نداده اند منابعی که متعلق به ماست و با 
پول ملت ماست، وارد کانال شود که از آن برای 
اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی استفاده کنیم». 
موسوی افزود: «سه هفته است که با یک کشور 
صحبت می کنیم که منابع را منتقل کنیم؛ ولی 
اجازه نمی دهند و اینجاست که عملا راه را بسته اند 

و تجهیزات پزشکی را تحریم کرده اند».

در واکنش به ادعای دوباره آمریکا
موسوی: آمریکا اجازه ورود منابع مالی خودمان را هم به کانال سوئیس نمی دهد
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